
                                     第１５１号 

平成２４年６月１５日 

発行元 社会福祉法人博愛会 ルーエハイム 

                                 電話番号 ３７２－３８１１（代表） 

                                  

紫陽花の花が雨のしずくを受けて鮮やかに咲いています。皆様いかがお過ごしで

しょうか。これからは食中毒が懸念される季節です。手洗いはもちろんの事、調理

器具の消毒や食品はしっかりと中まで火を通すなどして食品管理にも十分注意し

ましょう。 

また、これからは暑くなってまいりますのでこまめな水分補給も心掛けていきましょ

う。 

  

                                   

 

 

～新茶コンサートが開かれました～ 

 

５月３０日、デイサービスセンタールーエハイムで新茶コンサートが開かれました。

三重県鈴鹿市はお茶所です。今回は新茶を飲みながら音楽とともに午後のひとと

きを楽しんで頂きました。美味しいお茶の淹れ方はご利用者様の方がよくご存じ

で職員も教えてもらいながら心を込めて淹れました。「新茶はやっぱり格別やわ～」

「美味しいな～」とみなさま喜んでみえました。 

 

そのあとは、新茶を楽しみなが

ら音楽療法士・加藤さんと塩川

施設長によるクラリネットとフル

ートのコンサートが開かれました

♪♪コンサート前半はクラッシッ

クやスタジオジブリ映画音楽。

後半はみなさまも一緒に

歌いながらのコンサートとなりました♪新茶を楽し

みながらの優雅なひととき・・・いつものデイサービス

とはひと味違った雰囲気で、みなさま楽しんで頂け

たご様子でした。 



平成２４年 7月の介護予防教室のお知らせ 

ルーエハイムでは、地域の「いきいき介護予防事業」として、太極拳教室・調理実習や、 

管理栄養士による栄養教室、転倒予防、尿失禁予防体操などの教室を開催しております。 

興味・関心ある内容の教室だけでもご参加頂けますので、お気軽にお問い合わせください。 

 男性の方も是非ご参加ください！！ お待ちしております。 

☆ 開 催 日： 平成２４年 7月 ６日 （金） 転倒・尿失禁予防 

                   7 月１３日 （金） 太極拳 

   ☆ 時   間 ： 午後 １時 ３０分 ～ ２時 ３０分   

☆ 場   所 ： ルーエハイム ２階 相談室  

☆ 参 加 費 ： 無 料 

☆ 募集対象者 ： 概ね 60歳以上の方、または介護予防に関心のある方 

※ ルーエハイムより各地域への送迎も行っております。 お申し込み時にご希望ください。 

駐車場もございます。 

お申し込み、お問い合わせ先   ※ お電話にてお申し込みください 

 住所：鈴鹿市長法寺町７６３番地  特別養護老人ホーム ルーエハイム 

    ☎ ０５９－３７２－３８１１        担当者  安田 ・ 浅岡 ・ 大西 

ふとん丸洗い事業についてのお知らせ  

鈴鹿市では在宅で３ヶ月以上「寝たきり」などの症状により寝具の衛生管理が困難な 

４０歳以上のかた（重度の認知症により寝具汚染がひどい方も対象）に無料でふとん 

丸洗い事業を行っています。 

年２回ある申請期間の第１回目が６月１日（金）～６月２９日（金）となっております。 

（※第２回目は１０月１日（月）～１０月３１日（月）です。）                 

詳しくは、お近くの地域包括支援センターまでお問い合わせください。 

✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾ 

★ 在宅介護支援センターでは、高齢者・在宅で介護の必要な方への相談援助を行っておりま

す。内容により、市役所・地域包括支援センターなど必要な各連携機関へのご紹介をさせて

頂いたり、ご自宅へ訪問しご相談をうかがうこともできます。料金はかかりません。お困り事、

相談事がありましたらお気軽にお電話ください。  

 

   在宅介護支援センター ルーエハイム   担当  安田 ・ 浅岡 ・ 大西 

        鈴鹿市長法寺町字権現７６３番地   電話番号  ０５９－３７２－３８１１ 

     訪問・来所相談  平日８：４５～１７：３０   電話相談  ２４時間受付けております 


